[
oo;jiem

O 6romxere cena Xamrsickas Kapacyckoro paiiona aa 2023-2025 rozsr

Pemenune macnuxara Kapacyckoro paitona Kocranaiickoit obmactu ot 29 nexabps 2022 roga
No 193.

B cootBerctBuM co ctatheit 6 3akona PecmyOmuku Kazaxcran ot 23 saBaps 2001 roga "
O MecTHOM ToCyJapCTBEHHOM YMpaBJICHUH U camoyrnpaieHun B Pecry6nuke Kazaxcran"
Kapacyckuii paitonnsiit macauxat PEIIAJL:

1. Y1Bepauth Orojket cena JKanreickan Ha 2023-2025 roasl COrJIacHO MPUIIOKEHUSIM 1,
2 ¥ 3 K HaCTOSIIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2023 roa B ClIeAYyIOIINX
o0Bbemax:

1) moxoael — 29 324,3 ThICSA4YU TEHTre, B TOM YHUCJIE TO:

HAJIOTOBBIM MOCTYIJIEHUAM — 4 597,0 ThICSY TEHIE;

HEHAJIOroBbIM noctyruienusim — 0,0 Tenre;

NOCTYIUIEHUSIM OT IPOJIaKh OCHOBHOrO Kanurana — 0,0 TeHre;

MOCTYTUICHUSM TpaHc(epToB — 24 727,3 ThICSYU TEHTE;

2) 3arpatel — 30 147,5 ThICS4 TEHrE;

3) unctoe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauTsl — 0,0 TeHre;

noraimieHue OrKeTHBIX KpeauToB — 0,0 TeHre;

4) caspj10 110 oneparusM ¢ puHancoBbIMU akTUBaMH — 0,0 TeHTE;

5) nedpurut (mpodunut) 6romrera — - 823,2 THICAYN TCHTE;

6) dbuna"ncupoBanue aehunmTa (MCIOIBL30BaHUE TTpoduIuTa) Or0KeTa — 823,2 THICSYU
TEHTe.

Caocka. ITynkr 1 — B penakuuu pemieHust macinuxara Kapacyckoro paitona
Koctanaiickoit o6mactu ot 29.11.2023 Ne 80 (BBoautcs B aevictue ¢ 01.01.2023).

2. Y4yectp, utO B Or0/KeTe cena JKanrbickaH MpeaycMOTpeH o0beM CyOBEHIIHH,

nepeaBaeMbIX U3 pailoHHoro Oromketa Ha 2023 roa B cymme 22 228,0 ThICSY TEHTE.

3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Cekperapp Kapacyckoro pafoHHOIro Macanxarta C. KaxxueB
IIpunoxenue 1
K PEeLICHHUIO Macuxara
ot 29 nekabps 2022 roga
Ne 193

Brompxer cena Xamreickan Ha 2023 rox

Cuocka. IIpunoxenune 1 — B pemakuuum pemeHnus maciuxara Kapacyckoro pailioHa
Koctanaiickoit oomactu ot 29.11.2023 Ne 80 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).



Kareropus

Knacc

Ilonknacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
02

3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

HaunmenoBanue

I. Hoxoabt

Hanorossie noctrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTE
Hanoru Ha umymectBo
3eMenbHbIN HaJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA
EnnHbIN 3eMebHBINA HAJIOT

BuyTpeHHHe Hanoru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

IlocTymnenuss 3a HCIOIB30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Iloctynnenus oT nOpoxaxu
OCHOBHOT'O KaluTana

[ocrynnenns TpancdepToB

TpancepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOIO
yIpaBIeHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
007acTHOTO 3HaYeHMS ) O10KeTa

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o01iero
XapakTepa

IIpencraBuTensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIIbHBIC

U IpyTHE OpraHsl,

BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona

Cymma,
TEHTe

293243
4597,0
863,0

863,0

2259,6
52,8
108,6
1345,6
752,6

14744

1474,4
0,0
0,0

247273

247273

247273

Cymma,
TEHTe

30147,5

25809,4

25809,4

ThICAY

TBhICAY



07

124
001
022
124
008
011

palloOHHOTO 25809.4

b
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

25572,2

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

37,2

Kunumnuo-xkomMm
yHaJIbHOE 4338,1
XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HacCCJICHHBIX 4338,1
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

4338,1

OcBelleHue yauig
B HacelIecHHBIX 4314,9
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

23,2

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanusM C

P 0,0
(hmHaHCOBBIMU

aKTHBaMHU
V. JHedpunur (
npoduuT) -823,2
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIONIb30BAHUE
npodunuTa)
Orokera

823,2



01

Bromxer cena Xanreickad Ha 2024 ron

Kateropus
Krnacc
1
01
04
05
2
3
4

TTonknacc

JBuxkenue
OCTaTKOB

823,2

OIOKETHBIX
CpencTB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

823,2

OIOKETHBIX
cpencTB

OcTaTku

OO KETHBIX 823,2

CpCaACTB

CBoOOIHEIE
OCTAaTKU

823,2

OIOPKETHBIX
CpenicTB

ITpunoxenue 2

K pCHICHUIO MacjnxaTa

ot 29 nexabps 2022 roga

Ne 193

HaumenoBanue

1. Toxompr

Hanorossle nocrymieHus
ITomoxoaHbIl HAJIOT

NunuBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymectso
3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha TpaHcmopTHBIE
cpencTBa

EnvHeIi 3eMeIbHBIA HAJIOT

BuyTpennue Haioru Ha
TOBapbI, paOOTHI U YCIYTH

IToctynnenus 3a
WCTIONIb30BaHNE NPUPOAHBIX H
JIPYTHX PECYpPCOB

Henanorossie NOCTYIUICHUA

Iloctymienuss oT mpoJaxu
OCHOBHOT'O KanuTaia

[ocrymuenust TpanchepToB

CyMmmMa, ThicS4
TCHTE

127445,0
4665,0
863,0

863.0

3708,0
50,0
206,0

1464,0
1988,0

94,0

94,0

0,0
0,0

122780,0



02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHAIbHAS TOATPYIINa

01

07

Tpancdeptsl U3 BBILLECTOAINX 122780,0
OpraHoB TIOCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBIeHUSA

TpanchepTsl U3 paitoHHOTO (
ropona obnactHoro 3HaueHus) 122780,0
Oromxera

AnMuHHCTpPaTOp OIOKETHBIX IPOTPaMM CyMmMa, ThICSY

124

IIporpamma

001

TCHI'C

HanMenoBanu
e

II. 3aTpaTs! 127445,0

I'ocynapcteen
HBIE YCIYTH
obmrero
XapakTepa

24950,0

IIpencraButen
BHEIC,
UCIIOJIHUTEbH
Bl€ U ApYyTHe
OpTaHBI,
BeInonHsronme 24950,0
obmue
GbyHKIIIU
rOCYAapCTBEeH
HOTO
YIIPaBICHUSA

Anmnapart

aKuMma ropoja
paliloHHOTO

3HaYEeHUS, 24950,0
celna, TOCENKa,
CeIBCKOT0

OKpyra

Ycayru mno
obecrneueHno
JeSITEbHOCTH

aKuMa ropoja
pailoHHOTO 24950,0
3HAYEHHS,

cena, TOCeIKa,
CENbCKOT0

OKpyTa

KununiHo-ko
MMyHaibHOEe  2495,0
XO3MCTBO

Bbnaroycrpoiic
TB O

2495,0



HaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Anmapart
aKuMa ropoja
pailoHHOTO

124 3HAYCHUS, 2495,0
cena, TOCeNKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Ocselnienue

YU B
HaCeJIEeHHBIX

008 2495,0

IYHKTaX
IIpoune 100000,0
[pouwne 100000,0

Anmnapart
aKuMa ropoja
palloHHOTO

124 3HAYCHUS, 100000,0
cena, TIOCemKa,
CeIbCKOTO
OKpyra

Peanmuzanusa
MEpONPUATUN
on o
COLIMAJILHOH U
WHKEHEPHOU
HHPPACTPYKTY

057 pe B censckux 100000,0
HACEJICHHBIX
MYHKTaxX B
pamMKax
MpoeKTa
Aysin-En
6eciri"

III. Ywmcroe
oromkernoe 0,0

n

KpeUTOBAaHUE

1V. Canpno no
omepanusM C
(bMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Hedumut (
npopumur) 0,0
Oro[DKETa

VI.
duHaHCHPOBA
HUe aeduuTa

(
0,0



HCTIOJIb30BaHH

e mpodunuTa)

OroKeTa
IIpunoxenune 3

K PEIICHHUIO MaciInxara

ot 29 nekabps 2022 roga

Ne 193
Bromker cena Xanrsickad Ha 2025 rox
Kareropus
Kiace CyMmmMa, ThicaY
Ilonxnace TEHrc
HaumenoBanue
1. Toxompr 28590,0
1 Hanorossle noctymienus 4713,0
01 ITomoxomHbIi HaIOT 863,0
) I/IHI[I/IBI/I)nylJ'II;HI)If;I 863.0
MIOJTOXOJTHBIN HAJIOT
04 Hanorn Ha coOCTBEHHOCTH 3753,0
1 Hanoru Ha umymecTtBo 50,0
3 3eMeNnbpHbIH HAJIOT 206,0
4 Hanor Ha TpaHCHOpTHBIE 1509.0
cpencTaa
5 EnuHbBIN 3eMenpHBIN HAJIOT 1988,0
05 BHyTpeHHue Hamoru Ha 97.0
TOBApBI, paOOTHI M YCITYTH
IToctynnenus 3a
3 WCIOJIb30BaHUE MPUPOIHBIX U 97,0
JPYTHX PECypCcOB
2 Henanorossle noctymieHus 0,0
3 IToctynnenust or mnpojaxu 0.0
OCHOBHOTO KaluTaa ’
4 IMoctynnenus TpaHChepTOB 23877,0
TpauchepThl U3 BBIIECTOSIINX
02 opraHoB rocyaapctBeHHoro 23877,0
YOpaBJICHUS
TparchepTsl U3 paioHHOTO (
3 ropojaa obmactHoro 3Hauenus) 23877,0
Oromxera
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
AMUHHCTPATOP OOIKETHBIX TPOTPaMM Cymma, ThICSY
TEHTe

IIporpamma

HaunmenoBanu
e



01

07

124

001

124

008

II. 3arpatsl 28590,0

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIYTH 26006.0
obmero

Xapaktepa

IIpencraBuren
bHBIC,
HCIOJHUTEIbH
ble U Jpyrue
OpraHsl,
BeInonHstomme 26006,0
obmue
GbyHKIIHHU
rocyJapCTBEH
HOTO
yIpaBlIeHUs

Annapart

aKpMa ropojaa
paliloHHOTO

3HAYCHMUS, 26006,0
cena, MOCeNKa,
CeIbCKOTO

OKpyTa

Ycayru no
00eCIeUYeHUI0
JEATSITLHOCTH

aKuMa ropoja
paifoHHOTO 26006,0
3HAYEHHSI,

celna, IMocelka,
CEJIbCKOTO

OKpyTa

Kunumno-ko
MMyHasIbHOEe  2584,0
XO3SMCTBO

Bbuaroycrpoiic
TBO

2584.,0
HAaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Annapart

aKuMa roposa
palioHHOTO
3HAaYEeHUS, 2584,0
celna, TOCENKa,
CENBbCKOT 0

OKpyTa

OcBemenne
yIHI B
HAaCCJICHHBIX
MTyHKTaX

2584,0



III. Yucroe 0,0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHHUE

IV. Canbppo no
omepanusM C
(bMHAHCOBBIMU
aKTUBaMH

V. Hedpumut (
npohHITUT) 0,0
OrokeTa

VI.
®uHaHCUpOBa

HUe aeduuTa

( 0,0
HCIIOIb30BaHU

e npodunnTa)
OromkeTa

0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



