

О бюджете села Жалгыскан Карасуского района на 2023-2025 годы

Решение маслихата Карасуского района Костанайской области от 29 декабря 2022 года № 193.

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Карасуский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет села Жалгыскан на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -29 324,3 тысячи тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 4 597,0 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям -0.0 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тенге;

поступлениям трансфертов – 24 727,3 тысячи тенге;

- 2) затраты 30 147,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0.0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 823,2 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 823,2 тысячи тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Карасуского района Костанайской области от 29.11.2023 № 80 (вводится в действие с 01.01.2023).

- 2. Учесть, что в бюджете села Жалгыскан предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2023 год в сумме 22 228,0 тысяч тенге.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Секретарь Карасуского районного маслихата

С. Кажиев

Приложение 1 к решению маслихата от 29 декабря 2022 года № 193

Бюджет села Жалгыскан на 2023 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Карасуского района Костанайской области от 29.11.2023 № 80 (вводится в действие с 01.01.2023).

	Класс	Класс				
		Подкласс			тенге	
			Наименование		-	
			І. Доходы		29324,3	
1			Налоговые пос	тупления	4597,0	
	01		Подоходный на	алог	863,0	
		2	Индивидуальн налог	ый подоходный	863,0	
	04		Налоги на собс	ственность	2259,6	
		1	Налоги на иму	щество	52,8	
		3	Земельный нал	ОГ	108,6	
		4	Налог на транс	портные средства	1345,6	
		5	Единый земель		752,6	
	05			алоги на товары,	1474,4	
		3	-	за использование ругих ресурсов	1474,4	
2			Неналоговые п	оступления	0,0	
3			Поступления основного капа	Поступления от продажи основного капитала		
4			Поступления т	Поступления трансфертов		
	02			из вышестоящих сударственного	24727,3	
		3		районного (города чения) бюджета	24727,3	
Функцион	альная группа					
	Функциона	льная подгруппа				
		Администр	атор бюджетных прог	рамм	Сумма, тыся	
			Программа		ТСНГС	
				Наименование		
				II. Затраты	30147,5	
01				Государственны е услуги общего характера	25809,4	
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	25809,4	
				Аппарат акима города		

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственног о органа 237,2
07				Жилищно-комм унальное 4338,1 хозяйство
	3			Благоустройство населенных 4338,1 пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных 4314,9 пунктах
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов 23,2
				III. Чистое бюджетное 0,0 кредитование
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
				V. Дефицит (профицит) -823,2 бюджета
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

			оста	жетных	823,2
8			оста	жетных	823,2
(01				823,2
		1	оста	жетных	823,2

Приложение 2 к решению маслихата от 29 декабря 2022 года № 193

Бюджет села Жалгыскан на 2024 год

Категория	Я					
	Класс					
		Подкласс	Подкласс			
		Наименование				
			І. Доходы	127445,0		
1			Налоговые поступления	4665,0		
	01		Подоходный налог	863,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	863,0		
	04		Налоги на собственность	3708,0		
		1	Налоги на имущество	50,0		
		3	Земельный налог	206,0		
		4	Налог на транспортные средства	1464,0		
		5	Единый земельный налог	1988,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	94,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	94,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	122780,0		

	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		122780,0
		3			из районного (гного значения)	
Функцио	нальная группа					
	Функцион	альная подгруппа				
		Администрато	ор бюджетных	программ		Сумма, тысяч тенге
			Программа			Tenre
					Наименовани е	
					II. Затраты	127445,0
01					Государствен ные услуги общего характера	24950,0
	1				Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	24950,0
		124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24950,0
			001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24950,0
07					Жилищно-ко ммунальное хозяйство	2495,0
	3				Благоустройс т в о	2495.0
	3					2495,0

				населенных пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2495,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2495,0
13				Прочие	100000,0
	9			Прочие	100000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100000,0
			057	Реализация мероприятий п о социальной и инженерной инфраструкту ре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	100000,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				V I . Финансирова ние дефицита (0,0

		использовани	
		е профицита)	
		бюджета	

Приложение 3 к решению маслихата от 29 декабря 2022 года № 193

Бюджет села Жалгыскан на 2025 год

01 04	Подкласс 2		Наименование І. Доходы Налоговые пос Подоходный н Индивидуаль подоходный на	тупления алог ьный	Сумма, тысяч тенге 28590,0 4713,0 863,0
	2		I. Доходы Налоговые пос Подоходный н Индивидуаль подоходный на	тупления алог ьный	28590,0 4713,0 863,0
	1		I. Доходы Налоговые пос Подоходный н Индивидуаль подоходный на	тупления алог ьный	4713,0 863,0
	1		Налоговые пос Подоходный н Индивидуаль подоходный на	алог	4713,0 863,0
	1		Подоходный н Индивидуаль подоходный на	алог	863,0
	1		Индивидуалн подоходный на	ьный	
04	1		подоходный на		962.0
04			1	3,101	863,0
			Налоги на собо	ственность	3753,0
			Налоги на иму	щество	50,0
	3		Земельный нал	ΙΟΓ	206,0
	4		Налог на тр	ранспортные	1509,0
	5		Единый земели	ьный налог	1988,0
05					97,0
	3		использование	природных и	97,0
			Неналоговые п	оступления	0,0
			-	=	0,0
			Поступления т	рансфертов	23877,0
02					23877,0
	3			-	23877,0
ная группа					
Функциональ	ная подгруппа				
	Администрато	р бюджетных г	рограмм		Сумма, тысяч
		Программа			тенге
				Наименовани	
	02	5 05 3 02 3 Функциональная подгруппа Функциональная подгруппа	5 05 3 3	1	1

				II. Затраты	28590,0
01				Государствен ные услуги общего характера	26006,0
	1			Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	26006,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26006,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26006,0
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	2584,0
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	2584,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2584,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2584,0

	бі	П. Чистое юджетное редитование	0,0
	or ф	V. Сальдо по перациям с инансовыми ктивами	0,0
	пр	′. Дефицит (рофицит) юджета	0,0
	Ф ни (ис е	I. Оинансирова ие дефицита спользовани профицита) юджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан